Comprobador de resistencia de tierraCódigo: 0767401
KPS-TLP100
 Pinza para medidor de resistencia de
tierra y corriente de fuga
 Mordaza de 45mm x 32mm
 Pantalla de 9999 cuentas


Ajuste del valor límite
Memoria interna para registrar las
mediciones.
 Retención de lecturas
 Indicación de batería baja
 Categoría de sobretensión CAT III 150V
 Dimensiones: 276 x 104 x 54 mm
 Accesorios incluidos: 2 pilas alcalinas
de 9 V, bolsa de transporte y circuitos
de calibración de resistencia (1Ω / 5Ω /
10Ω)
IndustrialResidencial
General
Medidas del producto 276mm×104mm×54mm
Peso del producto 1050g
Alimentación 2 Pilas alcalinas de 9V
Certificación RoHS
Categoría de seguridad CAT III 150V
Especificaciones
Pantalla 9999
Apertura del maxilar 
Rango automático 
Prueba de voltaje (3700V) 
Registro y recuperación (99 grupos) 
Ajuste del límite de alarma Ajuste del umbral de alarma en 1~100Ω
Indicador de batería baja 
Símbolo de zumbador ON 
Retención de datos 
KPS-TLP100
Comprobador de resistencia de tierra
EMEA
C/ Picu Castiellu, Parcelas i1-i4, Argame,
Morcin 33163, Asturias, Spain
CANADA & USA
6509 Northpark Blvd Unit 400,
Charlotte, NC 28216 USA
UNITED KINGDOM
Warwick House Queen Street 65-66,
London, England, EC4R 1EB UK
Información de códigos del producto
SKU KPSTLP100CBINT
Código EAN 8435394774664
Código UPC 810053670330
Uds/caja de exportación 4
UNIDADES ESCALA RESOLUCIÓN PRECISIÓN
Resistencia a
tierra
0.01Ω ÷ 0.999Ω 0.001 Ω ± (1.5% + 0.01Ω)
1Ω ÷ 9.99Ω 0.01 Ω ± (1.5% + 0.3Ω)
10Ω ÷ 99.9Ω 0.1 Ω ± (3% + 0.3Ω)
100Ω ÷ 199.9Ω 1 Ω ± (5% + 3Ω)
200Ω ÷ 400Ω 5 Ω ± (6% + 5Ω)
400Ω ÷ 500Ω 10 Ω ± (10% + 10Ω)
500Ω ÷ 1200Ω 20 Ω Aprox. 20%
Corriente de
fuga
100mA 0.1 mA ± (2.5% + 1mA)
300mA 0.3 mA ± (2.5% + 2mA)
1A 0.001 A ± (2.5% + 0.003A)
3A 0.003 A ± (2.5% + 0.01A)
10A 0.01 A ± (2.5% + 0.03A)
20A 0.03 A ± (2.5% + 0.05A)
KPS-TLP100
Comprobador de resistencia de tierra
EMEA
C/ Picu Castiellu, Parcelas i1-i4, Argame,
Morcin 33163, Asturias, Spain
CANADA & USA
6509 Northpark Blvd Unit 400,
Charlotte, NC 28216 USA
UNITED KINGDOM
Warwick House Queen Street 65-66,
London, England, EC4R 1EB UK